"וגר לא תונה ולא תלחצנו כי גרים הייתם בארץ מצרים", שמות כ"ב, פסוק כ'

נייר עמדה ביחס להצעת חוק העונשין (תיקון) – הפסקת שימוש במקום המשמש לביצוע

עבירות זנות), התשס"ד-2004

מבוא

שמה של הצעת החוק ממחיש את התכלית המרכזית ורבת החשיבות העומדת בסיסה: **לשרש מקרבנו את התופעות מעוררות התיעוב המלוות את העיסוק בזנות**. הסחר בבני אדם כולל שרשרת ארוכה של מעשים פליליים, ורק טפול בכל חוליה וחוליה בשרשרת יבטיח את מיגורה של התופעה, או לכל הפחות צמצומה.

החלק השני של נייר העמדה יעסוק בהיבטי החיובים ובנקודות התורפה של הצעת החוק בהשוואה לסעיפי החוק המקבילים בנושא ההימורים והסמים, ובהשפעת הדיונים בהצעת החוק בוועדת חוק חוקה ומשפט.

המונחים בהם נעשה שימוש בהצעת החוק

"עבירות/זנות זנות"

מן הראוי לשקול מחדש את השימוש במונח "עבירת זנות" לתאור העבירות אליהן מפנה הצעת החוק, המצויות בסימן י' לחוק העונשין התשל"ז-1977: סרסרות למעשה זנות, סחר בבני אדם לעיסוק בזנות, החזקת והשכרת מקום לשם זנות. מקורו של מונח זה בחוק לתיקון דיני העונשין (עבירות זנות), תשכ"ב-1962⁴, אולם, כאז גם היום – העיסוק בזנות איננו עבירה. עבור אדם שאיננו בקי בסעיפי החוק, שימוש במונח "עבירות זנות" יוצר את הרושם ההפוך מהנכון, כאילו הזנות היא העבירה. יתכן ומונח חלופי, כגון: "עבירות נלוות לעיסוק בזנות", או "עבירות נלוות לזנות" ישיג תוצאה ראויה יותר.

"מעשה זנות"

ב- 48 להצעת החוק לתיקון דיני העונשין (עבירות זנות), תשכ"ב-1962, ה"ח 494, מוגדרת חזקת מעשה זנות:

"**מוגע מיני עם אישה שניתן דבר בעדו, רואים אותו, לענין הסעיפים 1 עד 3, כמעשה זנותה של האישה, זולת אם הוכח היפוכו של דבר.**"

לגבי פרשנות המושג ניתנה פסיקה רחבה ומגוונת. כך למשל בעניין אל בנא⁵ קבע השופט זילברג כי יש לתת למונח זונה:

באותו אופן, צו הפסקת שימוש במקום לשם ביצוע עבירות יפחית את זמינות בתי הבושת עבור הלקוחות, ובהכרח יפחית את קצב ההתרבות של בתי הבושת.

מוקד סיוע לעובדים זרים (ע"ר)

"וגר לא תונה ולא תלחצנו כי גרים הייתם בארץ מצרים", שמות כ"ב, פסוק כ'

חילוט

הסדר חילוט קיים ב- 35§ ו- 36§ לפקודת הסמים המסוכנים (נוסח חדש), תשל"ג-1973, וכן ב-234§-235§ לחוק העונשין, תשל"ז-1977, בסימן י"ב העוסק במשחקים אסורים, הגרלות והימורים. לעומת זאת, הסדר חילוט נעדר מהצעת החוק הנוכחית אף על פי שהרציונאל עליו מושתת הסדר החילוט בפקודת הסמים המסוכנים, ואשר אומץ לאחרונה בחוק למאבק בארגוני פשיעה, התשס"ג-2003, תקף גם לענין הצעת החוק הנוכחית:

"בעוד שאיום עונש המאסר לתקופה ארוכה אמור לשמש גורם מרתיע להתנהגות פלילית, מוכיחה המציאות כי בעבירות סחר בסמים נחלש כוחו של אמצעי זה נוכח גורם הרווח, המאפיין את עבירות הסחר בסמים.

סעיף 203א', המקים את עבירת הסחר בבני אדם, מעלה קושי פרשני בהקשרים הבאים:

- דרישת התמורה הנובעת מלשון הסעיף.
- הקושי בפרשנות המונחים "קונה" ו"מוכר".
- השאלה האם יש להתייחס לאלמנט השליטה של הסוחר בחייה של הזונה, ולמידת הסכמתה "להימכר".

¹⁵ הצעת חוק לתיקון פקודת הסמים המסוכנים (מס' 3), תשמ"ח-1988, ה"ח 1893.

מוקד סיוע לעובדים זרים (ע"ר)

"וגר לא תונה ולא תלחצנו כי גרים הייתם בארץ מצרים", שמות כ"ב, פסוק כ'

(ראו: תפח 910/02 מדינת ישראל נ' סמיון דושקר סב(1) 625, בש"פ 7542/00 חנוכוב נ' מדינת ישראל (לא פורסם) 00 (3) 544, בש"פ יעיש בן דוד נ' מדינת ישראל נז(1) 145, בש"פ 291/01 רביאי נ' מדינת ישראל).